
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 노인장애인복지과

노인장애인복지과 126,920,112 132,686,760 △5,766,648

국 75,698,601 79,759,589 △4,060,988

시 26,732,538 27,833,359 △1,100,821

구 24,488,973 25,093,812 △604,839

노인 복지 증진 96,706,135 102,905,355 △6,199,220

국 60,626,617 65,010,157 △4,383,540

시 19,978,215 21,089,288 △1,111,073

구 16,101,303 16,805,910 △704,607

노인복지 증진사업 80,850,698 87,129,356 △6,278,658

국 56,149,391 60,549,381 △4,399,990

시 14,584,651 15,705,649 △1,120,998

구 10,116,656 10,874,326 △757,670

기초연금 지급 79,391,246 85,645,613 △6,254,367

국 55,573,872 59,951,929 △4,378,057

시 14,290,424 15,416,210 △1,125,786

구 9,526,950 10,277,474 △750,524

301 일반보상금 79,391,246 85,645,613 △6,254,367

국 55,573,872 59,951,929 △4,378,057

시 14,290,424 15,416,210 △1,125,786

구 9,526,950 10,277,474 △750,524

01 사회보장적수혜금 79,391,246 85,645,613 △6,254,367

○기초연금 지급 79,391,246 85,645,613 △6,254,367경정 79,391,246,000원

국 55,573,872 59,951,929 △4,378,057

시 14,290,424 15,416,210 △1,125,786

구 9,526,950 10,277,474 △750,524

노인돌봄 기본서비스 400,562 355,586 44,976

국 253,262 221,786 31,476

시 67,050 60,300 6,750

구 80,250 73,500 6,750

307 민간이전 400,562 355,586 44,976

국 253,262 221,786 31,476

시 67,050 60,300 6,750

구 80,250 73,500 6,750

11 사회복지사업보조 400,562 355,586 44,976

○노인돌봄 기본서비스 361,814 316,838 44,976경정 361,814,000원

국 253,262 221,786 31,476

시 54,276 47,526 6,750

구 54,276 47,526 6,750

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원 132,890 138,528 △5,638

국 66,445 69,264 △2,819

구 66,445 69,264 △2,819

307 민간이전 132,890 138,528 △5,638

국 66,445 69,264 △2,819

구 66,445 69,264 △2,819

11 사회복지사업보조 132,890 138,528 △5,638

○독거노인 응급안전 돌보미사업

132,890 138,528 △5,638경정 132,890,000원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 66,445 69,264 △2,819

구 66,445 69,264 △2,819

노인돌봄종합서비스 단가 보조 311,050 385,581 △74,531

국 218,050 269,907 △51,857

시 46,500 57,837 △11,337

구 46,500 57,837 △11,337

307 민간이전 311,050 385,581 △74,531

국 218,050 269,907 △51,857

시 46,500 57,837 △11,337

구 46,500 57,837 △11,337

11 사회복지사업보조 311,050 385,581 △74,531

○노인돌보미바우처 사업 311,050 385,581 △74,531경정 311,050,000원

국 218,050 269,907 △51,857

시 46,500 57,837 △11,337

구 46,500 57,837 △11,337

단기가사서비스 단가 보조 3,922 2,136 1,786

국 2,762 1,495 1,267

시 580 321 259

구 580 320 260

307 민간이전 3,922 2,136 1,786

국 2,762 1,495 1,267

시 580 321 259

구 580 320 260

11 사회복지사업보조 3,922 2,136 1,786

○단기가사서비스 지원 3,922 2,136 1,786경정 3,922,000원

국 2,762 1,495 1,267

시 580 321 259

구 580 320 260

재활용품 수집 노인 및 장애인 지원 9,116 0 9,116

시 9,116 0 9,116

201 일반운영비 9,116 0 9,116

시 9,116 0 9,116

01 사무관리비 9,116 0 9,116

○ 재활용품 수집 노인 및 장애인 지원

9,116 0 9,1169,116,000

시 9,116 0 9,116

노인일자리 사업 9,801,907 9,769,007 32,900

국 4,356,097 4,339,647 16,450

시 2,332,048 2,323,823 8,225

구 3,113,762 3,105,537 8,225

노인일자리 및 사회활동지원 확대(사업수행기관 지원

)

7,501,640 7,468,740 32,900

국 3,750,820 3,734,370 16,450

시 1,875,410 1,867,185 8,225

구 1,875,410 1,867,185 8,225

307 민간이전 7,501,640 7,468,740 32,900

국 3,750,820 3,734,370 16,450
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,875,410 1,867,185 8,225

구 1,875,410 1,867,185 8,225

11 사회복지사업보조 7,501,640 7,468,740 32,900

○노인일자리 수행기관 지원

7,092,400 7,059,500 32,900경정 7,092,400,000원

국 3,546,200 3,529,750 16,450

시 1,773,100 1,764,875 8,225

구 1,773,100 1,764,875 8,225

노인복지 시설지원 6,053,530 6,006,992 46,538

국 121,129 121,129 0

시 3,061,516 3,059,816 1,700

구 2,870,885 2,826,047 44,838

노인복지관 운영지원 188,418 145,280 43,138

401 시설비및부대비 43,138 0 43,138

01 시설비 43,138 0 43,138

○ 서구노인복지관 내진성능평가 43,138 0 43,13843,137,600원

경로당 여가문화 보급사업 346,560 343,160 3,400

시 173,280 171,580 1,700

구 173,280 171,580 1,700

307 민간이전 346,560 343,160 3,400

시 173,280 171,580 1,700

구 173,280 171,580 1,700

11 사회복지사업보조 346,560 343,160 3,400

○경로당 여가문화 보급사업

346,560 343,160 3,400경정 346,560,000원

시 173,280 171,580 1,700

구 173,280 171,580 1,700

장애인 복지 증진 30,156,428 29,723,856 432,572

국 15,071,984 14,749,432 322,552

시 6,754,323 6,744,071 10,252

구 8,330,121 8,230,353 99,768

장애인 복지증진 사업 22,645,325 22,271,706 373,619

국 13,650,502 13,352,912 297,590

시 3,850,095 3,857,355 △7,260

구 5,144,728 5,061,439 83,289

장애인복지행정 운영 78,842 78,342 500

201 일반운영비 33,642 33,142 500

01 사무관리비 13,758 13,258 500

○장애인활동지원기관 지정 심사위원회

500 0 500500,000원

장애인일자리지원(일반형일자리) 536,304 513,958 22,346

국 268,152 256,979 11,173

시 134,076 128,490 5,586

구 134,076 128,489 5,587

101 인건비 536,304 513,958 22,346
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 268,152 256,979 11,173

시 134,076 128,490 5,586

구 134,076 128,489 5,587

04 기간제근로자등보수 536,304 513,958 22,346

○인건비 536,304 513,958 22,346경정 536,304,000원

국 268,152 256,979 11,173

시 134,076 128,490 5,586

구 134,076 128,489 5,587

시각장애인 일자리 사업 358,248 335,280 22,968

307 민간이전 358,248 335,280 22,968

02 민간경상사업보조 358,248 335,280 22,968

○시각장애인일자리 사업 358,248 335,280 22,968경정 358,248,000원

장애인연금 급여 지급 6,580,000 6,949,458 △369,458

국 4,606,000 4,864,620 △258,620

시 987,000 1,042,419 △55,419

구 987,000 1,042,419 △55,419

301 일반보상금 6,580,000 6,949,458 △369,458

국 4,606,000 4,864,620 △258,620

시 987,000 1,042,419 △55,419

구 987,000 1,042,419 △55,419

01 사회보장적수혜금 6,580,000 6,949,458 △369,458

○중증장애인 연금 6,580,000 6,949,458 △369,458경정 6,580,000,000원

국 4,606,000 4,864,620 △258,620

시 987,000 1,042,419 △55,419

구 987,000 1,042,419 △55,419

장애인 활동지원급여 지원 9,527,444 8,810,300 717,144

국 6,669,210 6,167,210 502,000

시 1,429,117 1,321,545 107,572

구 1,429,117 1,321,545 107,572

307 민간이전 9,527,444 8,810,300 717,144

국 6,669,210 6,167,210 502,000

시 1,429,117 1,321,545 107,572

구 1,429,117 1,321,545 107,572

05 민간위탁금 9,527,444 8,810,300 717,144

○장애인 활동지원제도 9,527,444 8,810,300 717,144경정 9,527,444,000원

국 6,669,210 6,167,210 502,000

시 1,429,117 1,321,545 107,572

구 1,429,117 1,321,545 107,572

발달재활서비스 바우처지원 1,052,075 992,075 60,000

국 736,453 694,453 42,000

시 157,811 148,811 9,000

구 157,811 148,811 9,000

307 민간이전 1,052,075 992,075 60,000

국 736,453 694,453 42,000

시 157,811 148,811 9,000

구 157,811 148,811 9,000
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 1,052,075 992,075 60,000

○발달재활서비스 사업 1,052,075 992,075 60,000경정 1,052,075,000원

국 736,453 694,453 42,000

시 157,811 148,811 9,000

구 157,811 148,811 9,000

언어발달지원 바우처지원 2,219 1,817 402

국 1,553 1,272 281

시 333 273 60

구 333 272 61

307 민간이전 2,219 1,817 402

국 1,553 1,272 281

시 333 273 60

구 333 272 61

05 민간위탁금 2,219 1,817 402

○언어발달지원 사업 2,219 1,817 402경정 2,219,000원

국 1,553 1,272 281

시 333 273 60

구 333 272 61

저소득장애인 재활정보신문 보급 66,000 47,520 18,480

시 33,000 23,760 9,240

구 33,000 23,760 9,240

301 일반보상금 66,000 47,520 18,480

시 33,000 23,760 9,240

구 33,000 23,760 9,240

01 사회보장적수혜금 66,000 47,520 18,480

○저소득장애인 재활정보신문 보급

66,000 47,520 18,480경정 66,000,000원

시 33,000 23,760 9,240

구 33,000 23,760 9,240

청각장애인 인공달팽이관 수술지원 9,000 5,000 4,000

시 4,500 2,500 2,000

구 4,500 2,500 2,000

301 일반보상금 9,000 5,000 4,000

시 4,500 2,500 2,000

구 4,500 2,500 2,000

01 사회보장적수혜금 9,000 5,000 4,000

○인공달팽이관 수술비 및 재활치료비 지원

9,000 5,000 4,000경정 9,000,000원

시 4,500 2,500 2,000

구 4,500 2,500 2,000

발달장애인 부모심리상담지원 3,809 3,072 737

국 2,666 2,150 516

시 572 461 111

구 571 461 110

307 민간이전 3,809 3,072 737

국 2,666 2,150 516

시 572 461 111
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 571 461 110

05 민간위탁금 3,809 3,072 737

○발달장애인 부모심리상담 지원사업

3,809 3,072 737경정 3,809,000원

국 2,666 2,150 516

시 572 461 111

구 571 461 110

공공활동비용지원 2,400 2,100 300

국 1,920 1,680 240

시 240 210 30

구 240 210 30

301 일반보상금 2,400 2,100 300

국 1,920 1,680 240

시 240 210 30

구 240 210 30

01 사회보장적수혜금 2,400 2,100 300

○공공후견비용지원사업 2,400 2,100 300경정 2,400,000원

국 1,920 1,680 240

시 240 210 30

구 240 210 30

장애인 민원편의증진 13,900 11,900 2,000

405 자산취득비 7,500 5,500 2,000

01 자산및물품취득비 7,500 5,500 2,000

○ 장애인 수동 휠체어 2,000 0 2,0002,000,000원

발달장애인 교육센터 1,002,120 1,001,120 1,000

201 일반운영비 2,120 1,120 1,000

01 사무관리비 2,120 1,120 1,000

○일반수용비 1,000 0 1,0001,000,000원

일하는 발달장애인 자산형성지원사업 0 106,800 △106,800

시 0 85,440 △85,440

구 0 21,360 △21,360

301 일반보상금 0 106,800 △106,800

시 0 85,440 △85,440

구 0 21,360 △21,360

01 사회보장적수혜금 0 106,800 △106,800

○일하는 발달장애인 자산형성지원사업

0 106,800 △106,800경정 0원

시 0 85,440 △85,440

구 0 21,360 △21,360

장애인 복지시설 지원 7,511,103 7,452,150 58,953

국 1,421,482 1,396,520 24,962

시 2,904,228 2,886,716 17,512

구 3,185,393 3,168,914 16,479

장애인거주시설 운영 지원(인정재활원) 987,992 971,366 16,626

국 684,594 672,956 11,638
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 298,398 293,410 4,988

구 5,000 5,000 0

307 민간이전 987,992 971,366 16,626

국 684,594 672,956 11,638

시 298,398 293,410 4,988

구 5,000 5,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 977,992 961,366 16,626

○장애인생활시설 운영(1개소)

977,992 961,366 16,626경정 977,992,000원

국 684,594 672,956 11,638

시 293,398 288,410 4,988

장애인거주시설 기능보강(인정재활원) 26,648 0 26,648

국 13,324 0 13,324

시 13,324 0 13,324

402 민간자본이전 26,648 0 26,648

국 13,324 0 13,324

시 13,324 0 13,324

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,648 0 26,648

○장애인거주시설 기능보강 26,648 0 26,64826,648,000원

국 13,324 0 13,324

시 13,324 0 13,324

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 2,536,304 2,519,825 16,479

시 287,726 287,726 0

구 2,248,578 2,232,099 16,479

403 자치단체등자본이전 121,123 104,644 16,479

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 121,123 104,644 16,479

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

121,123 104,644 16,479경정 121,123,000원

중증장애인 소규모 거주시설 안심벨 설치 7,200 8,000 △800

시 7,200 8,000 △800

307 민간이전 7,200 8,000 △800

시 7,200 8,000 △800

11 사회복지사업보조 7,200 8,000 △800

○안심벨 설치 7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

시 7,200 8,000 △800
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